



ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน



13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ผู้ลงทุนควรพิจารณางบการเงิน และหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559 2560 และ 2561 ที่ปรากฏอยู่ในเอกสารแนบของเอกสารฉบับนี้ เพื่อประกอบคำอธิบายและการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานและฐานะทางการเงิน นอกจากนี้ มูลค่ารวมที่แสดงในตารางอาจไม่สอดคล้องกับผลรวมซึ่งคำนวณจากตัวเลขในตารางอันเป็นผลมาจากการปัดทศนิยม

สรุปรายงานการสอบบัญชี

1. ผู้สอบบัญชี

ผู้สอบบัญชีสำหรับงบการเงินของบริษัทฯ สามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน	ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
งบการเงินของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559	นายกฤษณ์ ชัชวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเดอ์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด
งบการเงินของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560	นายกฤษณ์ ชัชวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเดอ์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561	นายกฤษณ์ ชัชวาลวงศ์ เลขทะเบียน 5016 บริษัท ไพรัชวอเดอ์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด



2. สรุปรายงานการสอบบัญชีในระยะ 3 ปีที่ผ่านมา

ความเห็นผู้สอบบัญชีที่เปิดเผยในงบการเงินสามารถสรุปได้ดังนี้

งบการเงิน	ความเห็นผู้สอบบัญชี
งบการเงินของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2559	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2559 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ
งบการเงินของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2560	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2560 ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน
งบการเงินรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อย และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทฯ ที่ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561	ผู้สอบบัญชีได้ให้ความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไขไว้ในรายงานของผู้สอบบัญชีว่า งบการเงินรวมของบริษัท ไทยนิปปอนเบียร์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มกิจการ) และงบการเงินเฉพาะกิจการของบริษัทแสดงฐานะการเงินรวมของกลุ่มกิจการและฐานะการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2561 และผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ กระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน



สรุปงบการเงิน

1. งบแสดงฐานะการเงินรวม และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (1)						งบการเงินรวม (2)	
	2559 บาท	ร้อยละ	2560 บาท	ร้อยละ	2561 บาท	ร้อยละ	2561 บาท	ร้อยละ
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	27,353,964	2.3	221,905,128	17.6	75,313,943	4.3	86,672,714	4.4
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	386,689,341	32.2	392,453,221	31.1	501,312,344	28.8	549,838,781	27.6
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	132,533,455	11.0	113,431,152	9.0	137,032,624	7.9	159,368,188	8.0
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	78,850,821	6.6	10,306,587	0.8	32,277,441	1.9	32,667,635	1.6
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	462,950	0.0	633,667	0.1	588,567	0.0	588,567	0.0
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	0.0	-	0.0	-	0.0	2,000,000	0.1
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	625,890,531	52.2	738,729,755	58.6	746,524,919	42.9	831,135,885	41.8
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินฝากสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน	-	0.0	-	0.0	-	0.0	584,896	0.0
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	0.0	-	0.0	25,822,529	1.5	-	0.0
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	553,081,308	46.1	496,960,698	39.4	477,634,629	27.5	667,718,205	33.6
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	15,186,979	1.3	17,883,353	1.4	479,415,861	27.6	479,823,206	24.1
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	3,681,277	0.3	6,064,104	0.5	7,316,467	0.4	7,316,467	0.4
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,212,775	0.2	1,994,958	0.2	2,134,687	0.1	2,156,887	0.1
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	574,162,339	47.8	522,903,113	41.4	992,324,173	57.1	1,157,599,661	58.2
รวมสินทรัพย์	1,200,052,870	100.0	1,261,632,868	100.0	1,738,849,092	100.0	1,988,735,546	100.0
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น								
หนี้สินหมุนเวียน								
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	101,245,360	34.0	-	0.0	6,276,839	0.9	6,276,839	0.8
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	103,644,381	34.8	183,805,242	73.1	341,868,170	47.8	392,882,292	49.1
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ								
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	57,600	0.0	57,600	0.0	57,600	0.0	3,846,274	0.5
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	27,468,970	9.2	13,500,000	5.4	90,540,000	12.7	90,540,000	11.3
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	718,546	0.2	3,584,067	1.4	982,023	0.1	982,023	0.1
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	7,475,133	2.5	3,240,538	1.3	3,601,528	0.5	3,810,072	0.5
รวมหนี้สินหมุนเวียน	240,609,990	80.8	204,187,447	81.3	443,326,160	61.9	498,337,500	62.3
หนี้สินไม่หมุนเวียน								
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	144,000	0.0	86,400	0.0	28,800	0.0	676,613	0.1
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	24,000,000	8.1	10,500,000	4.2	239,960,000	33.5	239,960,000	30.0
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	-	0.0	-	0.0	-	0.0	24,040,888	3.0
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	32,865,314	11.0	36,512,376	14.5	32,314,754	4.5	37,226,971	4.7
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	57,000,314	19.2	47,098,776	18.7	272,303,554	38.1	301,904,472	37.7
รวมหนี้สิน	297,619,304	100.0	251,286,223	100.0	715,629,714	100.0	800,241,972	100.0
ส่วนของผู้ถือหุ้น								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน								
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	25.0	300,000,000	23.8	300,000,000	17.3	300,000,000	15.1
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		0.0		0.0		0.0		0.0
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	25.0	300,000,000	23.8	300,000,000	17.3	300,000,000	15.1
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (สุทธิ)	549,079,673	45.8	549,079,673	43.5	549,079,673	31.6	549,079,673	27.6
กำไรสะสม		0.0		0.0		0.0		0.0
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	27,964,800	2.3	30,000,000	2.4	30,000,000	1.7	30,000,000	1.5
ยังไม่ได้จัดสรร	27,369,642	2.3	131,527,077	10.4	144,399,810	8.3	309,674,006	15.6
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (สุทธิ)	(1,980,549)	-0.2	(260,105)	-0.0	(260,105)	-0.0	(260,105)	-0.0
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	902,433,566	75.2	1,010,346,645	80.1	1,023,219,378	58.8	1,188,493,574	59.8
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,200,052,870	100.0	1,261,632,868	100.0	1,738,849,092	100.0	1,988,735,546	100.0

หมายเหตุ:

¹ งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทย่อย สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 2560 และ 2559 ตรวจสอบโดย บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอเปเอส เอเชีย จำกัด

จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพ พ.ศ. 2547

² บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเทอร์เน็ตชั้นนำ จำกัด ("BAGI") ในปี 2561 เป็นผลให้บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561³ ร้อยละของสินทรัพย์รวม⁴ มูลค่ารวมอาจไม่สอดคล้องกับผลรวมซึ่งคำนวณจากตัวเลขในตารางข้างต้นซึ่งเป็นผลมาจากการปัดทศนิยม



2. งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

	ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม							
	งบการเงินเฉพาะกิจการ ⁽¹⁾						งบการเงินรวม ⁽²⁾	
	2559		2560		2561		2561	
	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ	จำนวน	ร้อยละ
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)		(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	
รายได้รวม	1,203.0	100.0	1,293.9	100.0	1,460.6	100.00	1,535.6	100.0
ต้นทุนสินค้าขาย	(855.9)	(71.1)	(999.2)	(77.2)	(1,115.7)	-76.39	(1,186.6)	-77.3
กำไรขั้นต้น	347.2	28.9	294.7	22.8	344.9	23.61	348.9	22.7
รายได้อื่น	6.5	0.5	6.9	0.5	28.0	1.92	201.2	13.1
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	353.6	29.4	301.6	23.3	372.9	25.53	550.2	35.8
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(64.2)	(5.3)	(110.0)	(8.5)	(141.8)	-9.71	(142.9)	-9.3
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(88.9)	(7.4)	(83.0)	(6.4)	(102.3)	-7.00	(112.4)	-7.3
กำไร (ขาดทุน) อื่น	17.5	1.5	10.9	0.8	(7.3)	-0.50	(7.4)	-0.5
ต้นทุนทางการเงิน	(21.1)	(1.8)	3.3	0.3	(8.8)	-0.60	(8.9)	-0.6
รวมค่าใช้จ่าย	(156.6)	(13.0)	(178.8)	(13.8)	(260.2)	-17.81	(271.6)	-17.7
กำไรก่อนภาษีเงินได้	197.0	16.4	122.9	9.5	112.7	7.72	278.6	18.1
ภาษีเงินได้	(2.8)	(0.2)	(1.7)	(0.1)	(3.8)	-0.26	(4.4)	-0.3
กำไรสุทธิสำหรับปี	194.2	16.1	121.2	9.4	108.9	7.46	274.1	17.8

หมายเหตุ:

¹ งบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัทฯ สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 2560 และ 2559 ตรวจสอบโดย บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547

² บริษัทฯ เข้าซื้อหุ้นสามัญทั้งหมดของบริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ("BAGI") ในปี 2561 เป็นผลให้บริษัทฯ จัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

³ ร้อยละของสินทรัพย์รวม

⁴ มูลค่ารวมอาจไม่สอดคล้องกับผลรวมซึ่งคำนวณจากตัวเลขในตารางข้างต้นซึ่งเป็นผลมาจากการปัดทศนิยม

3. งบกระแสเงินสด

งบกระแสเงินสด ⁽¹⁾	ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
	2559	2560	2561
	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	197.0	122.9	112.7
รายการปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน	26.0	253.4	(48.0)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	222.9	376.3	64.7
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(56.0)	(41.3)	(419.3)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(139.0)	(139.8)	206.3
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	27.9	195.2	(148.3)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด (รวมเงินเบิกเกินบัญชี)	26.7	221.9	73.6

หมายเหตุ:

- งบกระแสเงินสดของบริษัทฯ สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 2560 และ 2559 ตรวจสอบโดย บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด จัดทำตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547



4. รายงานอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

อัตราส่วนทางการเงินจากงบการเงินเฉพาะกิจการ		ปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2559	2560	2561
อัตราส่วนสภาพคล่อง (Liquidity Ratio)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	เท่า	2.6	3.6	1.7
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	เท่า	1.7	3.0	1.4
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.6	1.7	0.2
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	3.2	3.3	2.9
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	113.3	107.5	123.0
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	33.8	35.0	37.2
ระยะเวลายขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	10.7	10.3	9.7
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	12.2	11.4	11.0
ระยะเวลารับชำระหนี้	วัน	29.5	31.7	32.7
Cash Cycle	วัน	94.5	86.1	99.9
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหากำไร (Profitability Ratio)				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	ร้อยละ	28.9	22.8	23.6
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	ร้อยละ	16.7	8.4	8.8
อัตรากำไรอื่น (%)	ร้อยละ	1.5	0.8	0.5
อัตราส่วนเงินสดต่อการหากำไร (%)	ร้อยละ	111.2	346.4	50.2
อัตรากำไรสุทธิ (%)	ร้อยละ	16.1	9.4	7.5
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	ร้อยละ	25.5	12.7	10.7
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (Efficiency Ratio)				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	ร้อยละ	16.5	9.8	7.3
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	ร้อยละ	50.4	40.8	40.6
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	เท่า	1.05	1.07	1.0
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (Financial Policy Ratio)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	เท่า	0.33	0.25	0.7
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	15.1	139.8	7.5
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis)	เท่า	0.1	1.3	0.1

หมายเหตุ:

- อัตรการจ่ายเงินปันผล เท่ากับ เงินปันผลจ่ายในงวดการเงินดังกล่าว / กำไรสุทธิของปีก่อนหน้า



14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม

	สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม					
	ผลิตภัณฑ์ยางอนามัย และ		ผลิตภัณฑ์กล่องกระดาษ		รวม	
	สารหล่อลื่น					
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการขายสินค้า	1,460,600,000	1,293,930,772	74,971,592	-	1,535,571,592	1,293,930,772
ต้นทุนสินค้าขาย	(1,115,706,838)	(999,186,430)	(68,074,997)	-	(1,183,781,835)	(999,186,430)
ค่าเสื่อมราคาส่วนเพิ่ม สำหรับอาคารและอุปกรณ์ที่รับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรม	-	-	-	-	(2,863,237)	-
ผลการดำเนินงานตามส่วนงาน	344,893,162	294,744,342	6,896,595	-	348,926,520	294,744,342
รายได้อื่น (หมายเหตุ 29)					201,249,193	6,899,053
ค่าใช้จ่ายในการขาย					(142,915,212)	(109,992,744)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร					(112,409,272)	(83,026,261)
กำไร(ขาดทุน)อื่น (หมายเหตุ 30)					(7,360,451)	10,898,810
ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ) (หมายเหตุ 31)					(8,918,049)	3,343,861
กำไรจากการดำเนินงาน					278,572,729	122,867,061
ภาษีเงินได้ (หมายเหตุ 32)					(4,425,800)	(1,674,426)
กำไรสุทธิสำหรับปี					274,146,929	121,192,635

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เกิดจากการรวมผลการดำเนินงานของบริษัทฯ ในรอบ 12 เดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน และ ผลการดำเนินงาน ของ บริษัทบ็อก เอเชีย กรู๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (บริษัทย่อย) ตั้งแต่วันที่ 1 กันยายน 2561 จนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2561 (4 เดือน) และผลกระทบของรายการที่เกิดขึ้นจากการซื้อธุรกิจของ บริษัทย่อย เมื่อวันที่ 31 สิงหาคม 2561 (ดูหมายเหตุประกอบงบการเงิน ข้อ 13) อย่างไรก็ตาม สัดส่วนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมมาจากผลการดำเนินงานของบริษัทฯ เป็นหลัก (ยกเว้นผลกระทบจากการซื้อธุรกิจ ซึ่งเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 13) ดังนั้น การวิเคราะห์เปรียบเทียบของงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม จึงไม่มีความแตกต่างอย่างเป็นสาระสำคัญจากการวิเคราะห์งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ



งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ

	สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	2561 & 2560	
	บาท	บาท	บาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายสินค้า				
- ถุงยางอนามัย	1,402,597,619	1,248,021,376	154,576,243	12.4
- เจลหล่อลื่น	56,589,963	45,520,088	11,069,875	24.3
- อื่น ๆ	1,412,419	389,307	1,023,111	262.8
รวมรายได้จากการขายสินค้า	1,460,600,000	1,293,930,772	166,669,228	12.9
ต้นทุนสินค้าขาย	(1,115,706,838)	(999,186,430)	(116,520,408)	11.7
กำไรขั้นต้น	344,893,162	294,744,342	50,148,820	17.0
รายได้อื่น	27,988,362	6,899,053	21,089,309	305.7
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	372,881,524	301,643,395	71,238,129	23.6
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(141,770,656)	(109,992,744)	(31,777,912)	28.9
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(102,319,001)	(83,026,261)	(19,292,740)	23.2
กำไร(ขาดทุน)อื่น	(7,263,977)	10,898,810	(18,162,787)	(166.6)
ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ)	(8,838,826)	3,343,861	(12,182,687)	(364.3)
รวมค่าใช้จ่าย	(260,192,460)	(178,776,334)	(81,416,126)	45.5
กำไรก่อนภาษีเงินได้	112,689,064	122,867,061	(10,177,997)	(8.3)
ภาษีเงินได้	(3,816,331)	(1,674,426)	(2,141,905)	127.9
กำไรสุทธิสำหรับปี	108,872,733	121,192,635	(12,319,902)	(10.2)



รายได้จากการขายสินค้า

รายได้ตามประเภทธุรกิจ	สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	2561		2560		2561 & 2560	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางยานยนต์และเจลหล่อลื่นภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ (OBM)	203,142,740	13.9	185,868,701	14.4	17,274,039	9.3
ธุรกิจรับจ้างผลิตยางยานยนต์และเจลหล่อลื่น (OEM)	984,573,437	67.5	826,910,492	63.9	157,662,944	19.1
ธุรกิจงานประมูล (Tender)	271,471,405	18.6	280,762,271	21.7	(9,290,866)	(3.3)
รวมรายได้จากการขายยางยานยนต์และเจลหล่อลื่น	1,459,187,582	100.0	1,293,541,465	100.0	165,646,117	12.8

รายได้จากธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางยานยนต์และเจลหล่อลื่น ภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วย ONETOUCH™ และ PLAYBOY

ธุรกิจผลิตและจำหน่ายยางยานยนต์ และเจลหล่อลื่นภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ (ONETOUCH™ & PLAYBOY)	สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	2561		2560		2561 & 2560	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าภายใต้เครื่องหมายการค้า ONETOUCH™	128,549,994	63.3	132,620,720	71.4	(4,070,726)	(3.1)
ธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าภายใต้เครื่องหมายการค้า PLAYBOY	74,592,746	36.7	53,247,981	28.6	21,344,765	40.1
รวมรายได้จากธุรกิจผลิตและจำหน่ายสินค้าภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ	203,142,740	100.0	185,868,701	100.0	17,274,039	9.3

* ข้อมูลปี 2560 มีการจัดประเภทข้อมูลการขายของสินค้า PLAYBOY จาก ธุรกิจรับจ้างผลิต (OEM) มาเป็น ธุรกิจผลิตและจำหน่ายภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ (OBM) เพื่อให้สามารถเปรียบเทียบได้กับข้อมูลปี 2561

• ONETOUCH™

ยอดขายรวมปี 2561 ลดลง 4.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 3.1 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน เนื่องจาก ยอดขายต่างประเทศลดลง 5.3 ล้านบาท ส่วนยอดขายในประเทศเพิ่มขึ้น 1.2 ล้านบาท

• PLAYBOY

ยอดขายรวมปี 2561 เพิ่มขึ้น 21.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 40.1 จากช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจาก ยอดขายต่างประเทศที่เพิ่มสูงขึ้น 22.4 ล้านบาท ซึ่งเกิดจากการเปิดตลาดลูกค้าใหม่ในทวีปยุโรป และ อเมริกา ภายหลังจากที่บริษัทฯ ได้ถือสิทธิในการขายและการทำการตลาดยางยานยนต์และเจลหล่อลื่นภายใต้เครื่องหมายการค้า “PLAYBOY” ส่วนยอดขายในประเทศลดลง 1.1 ล้านบาท

รายได้จากธุรกิจรับจ้างผลิต (OEM)

ธุรกิจรับจ้างผลิตยางอนามัยและเจลหล่อลื่น (OEM) แยกตามตลาด	สำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	2561		2560		2561 & 2560	
	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ	บาท	ร้อยละ
ทวีปเอเชีย	518,487,213	52.7	417,451,439	50.5	101,035,774	24.2
ทวีปแอฟริกา	188,370,394	19.1	123,410,438	14.9	64,959,955	52.6
ทวีปยุโรป และโอเชียเนีย	97,083,962	9.9	75,154,022	9.1	21,929,940	29.2
ทวีปอเมริกา	180,631,868	18.3	210,894,593	25.5	(30,262,725)	(14.3)
รวมรายได้ธุรกิจรับจ้างผลิตยางอนามัยและ เจลหล่อลื่น (OEM)	984,573,437	100.0	826,910,492	100.0	157,662,944	19.1

ยอดขายรวมปี 2561 เพิ่มขึ้น 157.7 ล้านบาท หรือร้อยละ 19.1 สาเหตุหลักจากยอดขายในตลาดทวีปเอเชีย แอฟริกา ยุโรป และ โอเชียเนีย เพิ่มขึ้น 187.9 ล้านบาท ในขณะที่ยอดขายในตลาดทวีปอเมริกาลดลง 30.2 ล้านบาท

• ตลาดทวีปเอเชีย

ยอดขายปี 2561 เพิ่มขึ้น 101.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 24.2 เนื่องจากลูกค้าหลักภายในประเทศปากีสถาน มีแผนที่จะขยาย ตลาด จึงได้เพิ่มจำนวนรุ่นยางอนามัยที่สั่งซื้อกับบริษัทฯ ในขณะที่ลูกค้าในประเทศอินโดนีเซีย และ ญี่ปุ่น มีการสั่งซื้ออย่างต่อเนื่อง จึงส่งผลให้ยอดขายในตลาดเอเชียเพิ่มสูงขึ้น

• ตลาดทวีปแอฟริกา

ยอดขายปี 2561 เพิ่มขึ้น 65.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 52.6 เนื่องจากลูกค้าหลักในประเทศไนจีเรียมียอดการสั่งซื้อสูงขึ้น ตามอัตราการเติบโตของตลาด อีกทั้งลูกค้าหลักในประเทศเอธิโอเปียได้รับการสนับสนุนจากทางรัฐบาล เพื่อส่งเสริมการใช้ยางอนามัย เพื่อป้องกันโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ ส่งผลให้ยอดขายสูงขึ้น

• ตลาดยุโรปและโอเชียเนีย

ยอดขายปี 2561 เพิ่มขึ้น 22.0 ล้านบาท หรือร้อยละ 29.2 เนื่องจากลูกค้าหลักในประเทศออสเตรเลีย และ สเปนมีการสั่งซื้อสินค้าเพิ่มสูงขึ้น

• ตลาดทวีปอเมริกา

ยอดขายปี 2561 ลดลง 30.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 14.3 เนื่องจากลูกค้าหลักยังมีสต็อกคงเหลือจากการสั่งซื้อในปลายปี 2560 ทำให้ยอดการสั่งซื้อปี 2561 ลดลง อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ คาดว่ายอดการสั่งซื้อสินค้าจะกลับมาในไตรมาสแรก ปี 2562

**รายได้จากธุรกิจงานประมูล (Tender)**

ยอดขายรวมปี 2561 ลดลง 9.3 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 3.3 เนื่องจากบริษัทฯ เข้าร่วมงานประมูลลดลงจากปีก่อน โดยเฉพาะในทวีปแอฟริกา และอเมริกา

กำไรขั้นต้น และ อัตรากำไรขั้นต้น

อัตรากำไรขั้นต้น เพิ่มขึ้นจาก 22.8% เป็น 23.6% เนื่องจาก ราคาขายเฉลี่ยต่อหน่วยของถุงยางอนามัยปี 2561 สูงขึ้นเมื่อเทียบกับราคาขายเฉลี่ยปี 2560 โดยมีสาเหตุมาจากราคาขายเฉลี่ยต่อหน่วยของสินค้าภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ

รายได้อื่น

รายได้อื่นปี 2561 เพิ่มขึ้นจำนวน 21.1 ล้านบาท หรือร้อยละ 305.7 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการรับรู้รายได้ค่าลิขสิทธิ์ PLAYBOY ตั้งแต่ไตรมาสที่ 2/2561

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายปี 2561 เพิ่มขึ้น 31.8 ล้านบาท หรือร้อยละ 28.9 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการตลาด ค่าที่ปรึกษาทางการตลาด และการส่งเสริมการขาย ของสินค้าภายใต้เครื่องหมายการค้าของบริษัทฯ

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารปี 2561 เพิ่มขึ้น 9.1* ล้านบาท หรือร้อยละ 9.8 เนื่องจาก มีการเพิ่มจำนวนผู้บริหารเพื่อช่วยรองรับการขยายธุรกิจในต่างประเทศ ค่าที่ปรึกษาอื่น และค่าธรรมเนียมประกอบวิชาชีพ

* สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ มีการกลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญจำนวน 10.2 ล้านบาท ซึ่งส่งผลให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารจากเดิม 93.2 ล้านบาท ลดลงเหลือ 83.0 ล้านบาท

กำไร (ขาดทุน) อื่น

กำไร (ขาดทุน) อื่น ปี 2561 ลดลง 18.2 ล้านบาท หรือร้อยละ 166.6 โดยมีสาเหตุหลักจาก การขาดทุนสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนในระหว่างปี 2561 บริษัทฯ ได้รับผลกระทบจากการผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ โดยเฉพาะสกุลเงินดอลลาร์สหรัฐฯ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีการทำสัญญาแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า เพื่อลดผลกระทบจากการผันผวนดังกล่าว จึงทำให้ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนมีจำนวนสุทธิ 4.4 ล้านบาท ในขณะที่ปี 2560 บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยน 10.8 ล้านบาท



ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ)

ต้นทุนทางการเงิน (สุทธิ) ปี 2561 เพิ่มขึ้น 6.2* ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ มีการกู้ยืมเงินระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 320.0 ล้านบาท มาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และเพื่อจ่ายค่าสิทธิการใช้เครื่องหมายการค้า PLAYBOY จึงทำให้ดอกเบี้ยจ่ายสูงขึ้นจากปีก่อน

* สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2560 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิจากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจากเงินกู้ยืมจากธนาคาร 6.0 ล้านบาท ส่งผลให้ต้นทุนทางการเงิน(สุทธิ) จากเดิมเป็นค่าใช้จ่ายจำนวน 2.7 ล้านบาท กลายเป็นกำไรจากต้นทุนทางการเงิน(สุทธิ) จำนวน 3.3 ล้านบาท



งบแสดงฐานะการเงินรวม และงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ		ข้อมูลเปรียบเทียบ	
	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	2561 & 2560 บาท	ร้อยละ
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	86,672,714	75,313,943	221,905,128	(146,591,185)	(66.1)
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ)	549,838,781	501,312,344	392,453,221	108,859,123	27.7
สินค้าคงเหลือ (สุทธิ)	159,368,188	137,032,624	113,431,152	23,601,472	20.8
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	32,667,635	32,277,441	10,306,587	21,970,854	213.2
เงินให้กู้ยืมแก่พนักงาน	588,567	588,567	633,667	(45,100)	(7.1)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,000,000	-	-	-	-
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	831,135,885	746,524,919	738,729,755	7,795,164	1.1
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินเพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกัน	584,896	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	25,822,529	-	25,822,529	100.0
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ (สุทธิ)	667,718,205	477,634,629	496,960,698	(19,326,069)	(3.9)
สินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตน (สุทธิ)	479,823,206	479,415,861	17,883,353	461,532,508	2,580.8
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	7,316,467	7,316,467	6,064,104	1,252,363	20.7
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	2,156,887	2,134,687	1,994,958	139,729	7.0
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,157,599,661	992,324,173	522,903,113	469,421,060	89.8
รวมสินทรัพย์	1,988,735,546	1,738,849,092	1,261,632,868	477,216,224	37.8
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6,276,839	6,276,839	-	6,276,839	100.0
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	392,882,292	341,868,170	183,805,242	158,062,928	86.0
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีของ					
- หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	3,846,274	57,600	57,600	-	-
- เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	90,540,000	90,540,000	13,500,000	77,040,000	570.7
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	982,023	982,023	3,584,067	(2,602,044)	(72.6)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,810,072	3,601,528	3,240,538	360,990	11.1
รวมหนี้สินหมุนเวียน	498,337,500	443,326,160	204,187,447	239,138,713	117.1
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าการเงิน (สุทธิ)	676,613	28,800	86,400	(57,600)	(66.7)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	239,960,000	239,960,000	10,500,000	229,460,000	2,185.3
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	24,040,888	-	-	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	37,226,971	32,314,754	36,512,376	(4,197,622)	(11.5)
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	301,904,472	272,303,554	47,098,776	225,204,778	478.2
รวมหนี้สิน	800,241,972	715,629,714	251,286,223	464,343,491	184.8
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	300,000,000	300,000,000	-	-
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท	300,000,000	300,000,000	300,000,000	-	-
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น (สุทธิ)	549,079,673	549,079,673	549,079,673	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	30,000,000	30,000,000	30,000,000	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	309,674,006	144,399,810	131,527,077	12,872,733	9.8
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น (สุทธิ)	(260,105)	(260,105)	(260,105)	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	1,188,493,574	1,023,219,378	1,010,346,645	12,872,733	1.3
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,988,735,546	1,738,849,092	1,261,632,868	477,216,224	37.8

งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561

เนื่องจากบริษัทฯ ได้เข้าทำการซื้อกิจการของบริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2561 ดังนั้น งบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561 เกิดจากการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างบริษัทฯ และ บริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด ซึ่งงบแสดงฐานะการเงินรวมดังกล่าวไม่สามารถแสดงเปรียบเทียบได้กับปี 2560 เนื่องจากการจัดทำงบการเงินรวมเป็นปีแรก อย่างไรก็ตาม หากยกเว้นข้อมูลทางการเงินของบริษัทย่อยออกจากงบการเงินรวมของ บริษัทฯ การวิเคราะห์เปรียบเทียบของงบแสดงฐานะการเงินรวมจะเปรียบเสมือนการวิเคราะห์เปรียบเทียบงบการเงินเฉพาะกิจการ

งบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561**สินทรัพย์หมุนเวียน**

สินทรัพย์หมุนเวียน เพิ่มขึ้น 7.8 ล้านบาท จากปีก่อน เนื่องจากลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) เพิ่มขึ้น 108.8 ล้านบาท สินค้าคงเหลือ (สุทธิ) เพิ่มขึ้น 23.6 ล้านบาท และภาษีมูลค่าเพิ่ม เพิ่มขึ้น 22.0 ล้านบาท ในขณะที่เดียวกัน เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 146.6 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

1. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น (สุทธิ) เพิ่มขึ้น เนื่องจากยอดขายโดยรวมของบริษัทสูงขึ้น และลูกหนี้การค้าของบริษัทฯ ยังคงชำระเงินตามปกติ ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขของบริษัทฯ
2. สินค้าคงเหลือ(สุทธิ) เพิ่มขึ้น เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของสินค้าสำเร็จรูป ทั้งนี้สินค้าสำเร็จรูปดังกล่าวรอการส่งมอบให้ลูกค้าในไตรมาส 1/2562 ในขณะเดียวกัน มีการเตรียมความพร้อมในการจัดหาวัตถุดิบเพื่อใช้ในการผลิตเพิ่มขึ้น
3. ภาษีมูลค่าเพิ่ม(สุทธิ) เพิ่มขึ้น เนื่องจากบริษัทฯ มีภาษีมูลค่าเพิ่มที่เกิดขึ้นในปี 2561 ซึ่งอยู่ในระหว่างการขอคืนและตรวจสอบโดยเจ้าหน้าที่สรรพากร ซึ่งคาดว่าจะกิจการจะได้รับคืนภาษีมูลค่าเพิ่มดังกล่าวทั้งจำนวน
4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลดลง 146.6 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากกิจกรรมของบริษัทฯ ดังต่อไปนี้

- เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	64.7 ล้านบาท
- เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(419.3) ล้านบาท*
- เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	206.3 ล้านบาท**

* ในระหว่างปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 นอกเหนือจากการลงทุนในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ จำนวน 71.6 ล้านบาท บริษัทฯ มีการจ่ายเงินเพื่อซื้อสิทธิในการใช้เครื่องหมายการค้า PLAYBOY จำนวน 319.2 ล้านบาท และมีการจ่ายเงินเพื่อซื้อหุ้นในบริษัทบ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 24.8 ล้านบาท

** ในระหว่างปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 บริษัทฯ มีการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 320.0 ล้านบาท มาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และเพื่อจ่ายค่าสิทธิการใช้เครื่องหมายการค้า PLAYBOY อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นจำนวน 96.0 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น เพิ่มขึ้น 469.4 ล้านบาท เนื่องจาก สินทรัพย์ไม่มีตัวตน(สิทธิ) เพิ่มขึ้น 461.5 ล้านบาท และเงินลงทุนในบริษัทย่อย เพิ่มขึ้น 25.8 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

5. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน (สิทธิ) เพิ่มขึ้น เนื่องจาก บริษัทฯ ได้ซื้อสิทธิในการขาย และการทำตลาดถุงยางอนามัยและเจลหล่อลื่น ภายใต้เครื่องหมายการค้า PLAYBOY ในเดือนเมษายน 2561 ที่ผ่านมา

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย เพิ่มขึ้น เนื่องจาก บริษัทฯ ได้เข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด จำนวน 100% ของหุ้นทั้งหมดของบริษัท ทำให้บริษัท บ็อก เอเชีย กรุ๊ป อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด เป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ ตั้งแต่วันที่ 31 สิงหาคม 2561

หนี้สินรวม

หนี้สินรวมเพิ่มขึ้น 464.3 ล้านบาท เนื่องจาก เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นสุทธิ 306.5 ล้านบาท และเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น 158.1 ล้านบาท ตามรายละเอียดดังต่อไปนี้

7. เงินกู้ยืมระยะยาว เพิ่มขึ้นสุทธิ 306.5 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ มีการจัดหาเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 320.0 ล้านบาท มาใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน และเพื่อจ่ายค่าสิทธิการใช้เครื่องหมายการค้า PLAYBOY อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีการจ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวระหว่างปีจำนวน 13.5 ล้านบาท

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เพิ่มขึ้น เนื่องจาก บริษัทฯ บันทึกเจ้าหนี้ค่าสิทธิในเครื่องหมายการค้า PLAYBOY จำนวน 5 ล้านเหรียญดอลลาร์สหรัฐ หรือประมาณ 163.1 ล้านบาท ซึ่งหนี้ดังกล่าวจะถึงกำหนดชำระภายในปี 2562

ส่วนของเจ้าของ

ส่วนของเจ้าของ เพิ่มขึ้น 12.9 ล้านบาท เนื่องจาก บริษัทฯ มีกำไรสุทธิจากการดำเนินงานจำนวน 108.9 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีการประกาศจ่ายเงินปันผลประจำปี 2560 จำนวน 96.0 ล้านบาท ซึ่งมีการจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2561 เป็นต้นไป